1

ПРОТОКОЛ № 16/К

заседания Коллегии Союза строителей Саморегулируемой организации

«Дальмонтажстрой».

(Союз строителей СРО ДМС).

Дата проведения – «29» апреля 2019 г.

Место проведения – Российская Федерация, Приморский край, город Владивосток,

 ул. Пушкинская, 35, оф. 2.

Председатель Коллегии Союза - Щетинин Владимир Михайлович

Секретарь – Милова Т.И.

Вид заседания - очередное.

Форма голосования Коллегии Союза – большинством голосов.

Участвовали 7 (семь) из 11 (одиннадцати) действующих членов Коллегии Союза:

Щетинин Владимир Михайлович - Председатель Коллегии Союза.

Члены постоянно действующего коллегиального органа управления:

Крайнова Наталья Владимировна – директор ООО «Владналадка»;

Ефремычев Евгений Ильич – генеральный директор ООО "ПМНУ

"ПРИМОРЭНЕРГОУГОЛЬ";

Бабенко Сергей Юрьевич – генеральный директор ПРК «Талан»;

Бондарь Василий Владимирович – директор ООО «Интербойлер»;

Маркеев Юрий Николаевич – директор ООО «Восток-Монтаж»;

Харин Николай Федорович - генеральный директор ООО «Владстройгрупп».

Подсчет голосов осуществлялся секретарем Коллегии Союза – Миловой Т.И.

Повестка дня заседания Коллегии.

1. Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов Союза строителей

СРО ДМС.

2. Принятие Стандартов НОСТРОЙ Союзом строителей СРО ДМС методом прямого

применения.

Вопросы, поставленные на голосование:

1. Утверждение повестки дня очередного Общего собрания членов Союза

строителей СРО ДМС.

Проект повестки дня очередного Общего собрания:

1. Утверждение повестки дня и регламента работы очередного Общего собрания.

2. Избрание счётной комиссии.

3. Отчёт о проведенной работе Коллегией Союза за 2018 г.

4. Выборы председателя Коллегии Союза, в связи с истечением срока, установленного

внутренними документами Союза.

5. Отчёт о проведенной работе и результатах осуществления финансово-хозяйственной

деятельности Союза за 2018 г.

6. Утверждение сметы расходов за 2018 г. и проекта сметы расходов на 2019 г.

7. Утверждение аудиторского заключения годовой бухгалтерской отчетности Союза за

2018 г.

8. Утверждение нормативных документов Союза.

9. О размещении средств Компенсационных фондов на специальных счетах.

10. Разное.

2

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня очередного Общего собрания членов Союза

строителей СРО ДМС.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

2. Принятие Стандартов НОСТРОЙ Союзом строителей СРО ДМС методом

прямого применения.

СТО НОСТРОЙ 2.3.202-2016 Сети газораспределения. Строительство подземных сетей

газораспределения давлением газа до 1,2 МПа (включительно). Общие требования к организации

производства работ, проведению контроля и испытаний.

СТО НОСТРОЙ 2.3.203-2016 Сети газораспределения. Строительство надземных сетей

газораспределения давлением газа до 1,2 МПа (включительно). Общие требования к организации

производства работ, проведению контроля и испытаний.

СТО НОСТРОЙ 2.3.204-2016 Сети газопотребления. Строительство резервуарных и

баллонных установок сжиженных углеводородных газов (СУГ). Общие требования к

организации производства работ, проведению контроля и испытаний.

СТО НОСТРОЙ 2.19.205-2016 Сети газопотребления. Монтаж технологической системы

газонаполнительных станций, газонаполнительных пунктов, автогазозаправочных станций.

Общие требования к организации производства работ, проведению контроля и испытаний.

СТО НОСТРОЙ 2.19.206-2016 Сети газопотребления. Строительство и монтаж систем

газопотребления жилых зданий. Общие требования к организации производства работ,

проведению контроля и испытаний.

СТО НОСТРОЙ 2.3.207-2016 Сети газораспределения. Строительство сетей

газораспределения в особых условиях. Общие требования к организации производства работ,

проведению контроля и испытаний.

РЕШИЛИ: Принять Стандарты НОСТРОЙ методом прямого применения.

ГОЛОСОВАЛИ: «За» - 7 голосов, «Против» - нет, «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.